
Hutbe, 14.06.19
Rızkın Kefili Allah’tır

رِزْقُهَا        ﴿ هِ اللّٰ عَلىَ الِل الْرَْضِ فيِ دَٓابلةٍ مِنْ وَمَا
وَمُسْتَوْدَعَهَا    مُسْتَقَرلهَا كتَِابٍ   طوَيعَْلمَُ فٖي كُلّ

 ﴾مُبٖينٍ
: اللهِّ  رَسُولُ  عَلىَ    « صلى الله عليه وسلموقَاَلَ  توََكللُونَ كُنْتُمْ أنَلكُمْ لوَْ

تغَْدُو        الطليْرُ يُرْزَقُ كَمَا لرَُزِقْتُمْ توََكِّلهِِ حَقل الللهِ
وَترَُوحُبطِاَناً   »خِمَاصًا

Aziz Kardeşlerim!
Rızık,  kelime  olarak  “azık,  yenilen,  içilen  ve
faydalanılan şey” anlamına gelmektedir. İslam'ın
anlam dünyasında ise “Yüce Allah’ın canlılara,
yiyip içmek ve yararlanmak için verdiği her şey”
diye tanımlanır. Manevi eğitimden uzak olanlar,
maişet ve  rızık endişesi  ile  ruh  sağlıklarını
yitirdikleri  bir  dönemde  yaşamaktayız.
Psikologlar,  iktisadi  anlamdaki  gelecek
kaygısının,  çağdaş  insanın  sahip  olduğu  ruhi
bunalımın  en  önemli  nedeni  olduğunu
belirtmektedirler. Rızık endişesi korkuya neden
olmakta  ve  istikbal  kaygısı  hayatı  adeta
zehretmektedir.
Değerli Müminler!
Kıyamet  gününe  değin,  tüm  insanlık  için
hidayet rehberi olan Kur’ân-ı Kerîm’de, Allah جل جلاله
“Yeryüzünde  hiçbir  canlı  yoktur  ki,  rızkı
Allah'a  âit  olmasın. Her  birinin  (dünyada)
duracakları  yeri  de,  (öldükten  sonra)
emaneten  konulacakları  yeri  de  o  bilir.
Bunların  hepsi  açık  bir  kitapta  (Levh-i
Mahfuz'da  yazılı)dır.”1 buyurmaktadır.  Bu
âyet-i  kerîme’ye  hakkıyla  iman  etmiş  olan
mümin, alemlerin Rabbi olan Mevla’mızın tüm
insanların  rızkına  kefil  olduğuna  yürekten
inanır ve bir an olsa bile şüphe duymaz.
Muhterem Cemaat!
Tüm mevcudatı yoktan var etmiş olan Allah جل جلاله,
yaratmış  olduklarını  rızıksız  ve  çaresiz
bırakmaz.  O'nun  güzel  isimlerinden  birisi  de
Rezzak'tır. Bütün canlıların rızıklarını  yaratan,
kullarına  bahşeyleyen  ve  rızıklarına  kefil  olan
yüce  yaratıcı  O’dur.  Rahman  ve  Rahim
isimlerinin  tecellisi  olarak,  alemleri
merhametiyle kuşatan O'dur. Hak Teala'ya karşı
duyacağımız  itimat,  bizlere  hayatımızın
idamesinde gerekli olan özgüveni sağlayacaktır.
Moral  ve  motivasyonumuzu yüksek tutacaktır.
Her  şeyde  olduğu  gibi,  Allah'a  güvenmek
hususunda  da  bizlere  örneklik  teşkil  eden

1 Hud suresi, 11:6

Peygamber  Efendimiz ,صلى الله عليه وسلم   konuyla  ilgili  olarak
bir  hadis-i  şeriflerinde;  “Allah’a  hakkıyla
tevekkül  etseydiniz,  sabahleyin
(yuvasından)  aç  çıkıp  tok  dönen  kuş  gibi
rızıklandırılırdınız.”2 buyurmaktadır.
Muhterem Kardeşlerim!
Yaşadığımız bu imtihan dünyasında, verdiğimiz
en büyük sınavın Allah Teâlâ’ya tevekkül edip
etmediğimiz olduğunu unutmayalım. Mevlâmız,
kendisine tevekkül edenlerin güvenini asla boşa
çıkarmaz.  O  bizi  bir  başımıza  ve  yalnız
bırakmaz.  O,  kendisine  inananları  hayatın
zorlukları karşısında korur ve kollar. Tam olarak
bu  mevzuyla  ilgili,  şu  muhteşem  ayetleri  her
zaman hatırlamakta fayda vardır; “Kim Allah'a
karşı gelmekten sakınırsa Allah ona bir çıkış
yolu  açar.  Onu  beklemediği  yerden
rızıklandırır. Kim Allah'a tevekkül ederse, O
kendisine  yeter.  Şüphesiz  Allah  emrini
yerine  getirendir.  Allah  her  şeye  bir  ölçü
koymuştur.”3

Bu  ayetlerden  anlaşıldığına  göre,  rızkın
kapılarını açan en önemli unsurlar Allah’a karşı
gelmekten sakınıp Ona tevekkül etmek.
Aziz Cemaat!
Rızkı veren Allah’tır. Ancak bu kulun gayret ve
çabasına  bağlanmıştır.  Âyet-i  kerîme’de  ifade
edildiği  gibi  “İnsanın  ancak  çalışıp
kazandığından  başkası  yoktur.”4 İnsan,  her
şeyi  yaratan  ve  rızık  verici  olan  Allah’tan
helalinden bol rızık talep etmesi emredilmiştir.
İnsanın emeği, yani alın teri ile elde ettiği rızık
hem  helal  hem  de  gayretinin  sonucu
olduğundan övülmüştür.
Rızık hem helal olandan hem de helal yollardan
alın teri ve emekle elde edilirse bu gayret aynı
zamanda ibadet olur. 
Yüce  Allah ,جل جلاله   bizleri  kendisine  hakkıyla
tevekkül  edip  gayret  ederek  helal  rızık  için
çalışan  kullarından  eylesin.  Tüm  Müslüman
kardeşlerimize  helal  ve  hayırlı  rızıklar  ihsan
eylesin. Bizlere verdiği nimetleri, ihtiyaç sahibi
olanlarla  paylaşmayı  bizlere  nasip  eylesin.
Amin 

2 Tirmizî, Zühd, 33, H.No: 2344
3 Talak suresi, 65:2-3
4 Necm suresi, 53:39



Sermon du Vendredi 14.06.2019 
Allah est le garant de la subsistance

رِزْقُهَا        ﴿ هِ اللّٰ عَلىَ الِل الْرَْضِ فيِ دَٓابلةٍ مِنْ وَمَا
وَمُسْتَوْدَعَهَا    مُسْتَقَرلهَا كُلّفٖيكِتَابٍ   طوَيعَْلمَُ

 ﴾مُبٖينٍ
: اللهِّ  رَسُولُ  عَلىَ    « صلى الله عليه وسلموقَاَلَ  توََكللُونَ كُنْتُمْ أنَلكُمْ لوَْ

تغَْدُو        الطليْرُ يُرْزَقُ كَمَا لرَُزِقْتُمْ توََكِّلهِِ حَقل الللهِ
وَترَُوحُبطِاَناً   »خِمَاصًا

Chers frères, chères sœurs !
Le  terme  arabe  ar-rizq,  que  l’on  traduit  en
français par la subsistance, désigne tout ce que
l’on peut manger ou boire. En Islam, ce terme
désigne toute chose donnée par Allah aux êtres
vivants afin d’être mangée, bue ou utilisée dans
la  vie  de  tous  les  jours.  Nous  vivons  à  une
époque  où  les  personnes  privées  de  toute
éducation spirituelle mettent en péril leur santé
mentale  par  peur  de  ne  pas  gagner
suffisamment ou de ne pas pouvoir assurer leur
subsistance.  Certaines  études  psychologiques
montrent par ailleurs que les craintes liées aux
questions financières sont l’une des principales
causes  de  dépression.  La  crainte  de  ne  pas
pouvoir  subsister  à  ses  besoins  génère  une
angoisse  permanente  qui  rend  le  quotidien
invivable.
Chers croyants, chères croyantes ! 
Dans  le  Coran,  qui  est  une  guidance  pour
l’humanité  et  le  demeurera  jusqu’au  Jour  du
Jugement Dernier, Allah dit :  « Il n'y a point
de  bête  sur  terre  dont  la  subsistance
n'incombe à  Allah  qui  connaît  son gîte  et
son  dépôt;  tout  est  dans  un  Livre
explicite ».5 Toute  personne  croyant
sincèrement en ce verset  sait  que le  Seigneur
des univers est source de sa subsistance et ne
remettra jamais en cause cette vérité. 
Chère communauté !
Allah,  Qui  a  créé  toute  chose  du  néant,  ne
laissera  jamais  Ses  créatures  impuissantes  et
sans subsistance. Un de  Ses  plus  beaux noms
est  Ar-Razzaq. C’est-à-dire  Celui  qui  crée, qui
donne  et  qui  est  L’unique  source  de  cette
subsistance. C’est Lui Ar-Rahman Ar-Rahim, qui
recouvre  l’univers  de  Sa  miséricorde.  La
confiance en Allah est ainsi une force que nous
devons  tous  mettre  en  œuvre  au  quotidien.
C’est grâce à cette force que notre motivation et

5 Sourate Hûd, 11:6

notre  moral  atteindront  des  sommets.  Le
Prophète  (sas)  nous  montre  la  voie  vers  la
confiance absolue en Allah lorsqu’il dit dans le
hadith suivant :  « Si  vous  comptiez  sur  Allah
avec la confiance requise, il pourvoirait à votre
subsistance  exactement  comme il  le  fait  pour
l’oiseau qui sort le matin (de son nid) le ventre
vide et s’en retourne rassasié ».6

Chers musulmans, chères musulmanes !
Dans ce monde d’épreuves, n’oublions pas que
la confiance en Allah est un sujet de première
importance. Allah ne  se  détournera  jamais  de
celui  qui  place  sa  confiance  en  Lui.  Il  ne  le
laissera jamais dans la solitude et le protégera
contre les difficultés de la vie. Il nous faut nous
souvenir  en  permanence  de  ces  magnifiques
versets :  « Et  quiconque craint  Allah, Il  Lui
donnera  une  issue  favorable,  et  lui
accordera  Ses  dons  par  [des  moyens]  sur
lesquels  il  ne  comptait  pas.  Et  quiconque
place  sa  confiance  en  Allah,  Il  [Allah]  lui
suffit. Allah atteint ce  qu'Il  Se  propose, et
Allah  a  assigné  une  mesure  à  chaque
chose ».7 Comme nous l’enseignent ces versets,
il est indispensable pour assurer  sa subsistance
de placer sa confiance en Allah et de ne pas lui
désobéir. 
Chère communauté ! 
C’est Allah qui donne la subsistance. Mais cette
dernière  reste  bien  sûr  liée  aux  efforts  de
l’individu. Comme nous le dit le verset suivant :
« l’homme  aura  seulement  le  fruit  de  ses
efforts »8. L’humain  est  ainsi  convié  à
demander  des  bienfaits  licites  à  Allah.  Les
bienfaits obtenus à la sueur du front, l’effort et
le  travail  sont  non  seulement  licites  mais
également  glorifiés.   Subvenir  à  ses  besoins
d’une  voie  licite  est  également  une  forme
d’adoration. 
Qu’Allah  nous  permette  d’être  de  ceux  qui
placent leur confiance en Lui et travaillent pour
des  bienfaits  licites.  Qu’Il  donne  à  tous  nos
frères musulmans une subsistance licite et qu’Il
fasse de nous des personnes qui n’oublient pas
de  partager  ces  bienfaits  avec  ceux  qui  sont
dans le besoin. Amin.

6 Jami’ at-Tirmidhî, Zuhd, 33, H.No: 2344
7 Sourate at-Talaq (Le Divorce), 65:2-3
8 Sourate an-Najm (L’Etoile), 53:39
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